
 

 

Olvasmány – Kiv 20, 1-17 – a Tízparancsolat 
Olvasmányközi ének: 18. zsoltár 

Válasza: Uram, Istenem, * örök életet adó igéid vannak. 
Szentlecke – 1 Kor 1, 22-25 – a megfeszített Krisztus Isten ereje és bölcsessége 
Evangélium –  Jn 2, 13-25 – Jézus kiűzi a kufárokat a templomból 

  
AA  jjeelleekk  aazz  eemmbbeerr  sszzáámmáárraa  

A próféták sokszor meghökkentő je-
lekkel juttatták kifejezésre az Isten üze-
netét. Jeremiás például igát vett a nya-
kába (Jer 27, 2), hogy megmutassa a 
nép sorsát. Ozeásnak házasságtörő és 
parázna (Oz 3, 1) asszonyt kellett fele-
ségül vennie, hogy ezzel fejez-
ze ki a nép hűtlenségét. 

A kereskedők kiűzésével 
kapcsolatban gyakran emlege-
tik a szent haragot, ami eltöl-
tötte Jézust és ezt alátámasztja 
az a zsoltáridézet (Zsolt 69, 
10), ami a tanítványoknak 
eszébe jutott. Mégis sokkal inkább pró-
fétai jel volt, mint a templomért végzett 
cselekedet. Ezt János magyarázata mu-
tatja meg a történet végén: „Ő azonban 
testének templomáról beszélt.” A temp-
lom az ő teste, annak újjáépítése pedig a 
feltámadás. 

A zsidók nem értették a jelet és Jézus 
nem sietett megmagyarázni. Még tanít-
ványainak is csak feltámadása után lett 
világos, hogy erről szólt a templomi ak-

ció. Ez így volt igazán hatásos, hiszen a 
feltámadás nem azért történt, hogy aki 
nem akart hinni benne, az megtérítse, 
hanem azért, hogy aki nyitott volt Jé-
zus tanítására, annak hitét megerősít-
se. Jusson eszünkbe a héten olvasott 
gazdag ember és a szegény Lázár tör-

ténete, ahol Ábrahám ezt mond-
ja: „Van Mózesük és vannak 
prófétáik. (…) Ha Mózesre és a 
prófétákra nem hallgatnak, ha a 
halottak közül támad fel valaki, 
annak sem hisznek.” (Lk 16, 29. 
31) 

Nekünk itt van nemcsak az 
Ószövetség, de az Újszövetség is, 

benne Jézus feltámadásának leírásával. 
Az evangélium szavait sajnos igazolja, 
hogy hányan nevetnek hitetlenül a fel-
támadáson. „Tudta ô, hogy mi lakik az 
emberben.” 

Ne gondoljuk, hogy elég erős a 
hitünk! Mindig jöhet olyan helyzet, 
amiben a kísértés erősen jelentkezik. 
Legyünk nyitottak Krisztusra és bíz-
zunk benne! 

Attila atya 

V. évfolyam, 11. szám, 2012. március 11. Nagyböjt 3. vasárnapja 
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A hét szentje – március 15. 
MMaarriillllaacc  SSzzeenntt  LLuujjzzaa  

Párizsban született 1591-ben Louis 
de Marillac törvénytelen lányaként.  
Nem tudjuk, ki lehetett az édesanyja.  A 
domonkos nővérek úri módon nevelték 
13 éves koráig.   Később 
egy szerényebb intézetben  
tapasztalta meg a sze-
génységet. 

Származása miatt me-
nekülni akart a világból, 
felvételét kérte a kapuci-
nus apácákhoz, de elutasí-
tották. Lujza hagyta, hogy 
a házasság felé tereljék. 
1613-ban tartották az es-
küvőt és még abban az év-
ben megszületett kisfiuk. Férjét és 
gyermekét nagyon szerette, mégis két-
ségek kezdték gyötörni házassága miatt.  
1618-ban megismerkedett Szalézi Szent 
Ferenccel. Beszélgetéseik megkönnyeb-
bülést hoztak számára. 

Egy pünkösdi szentmise közben 
közvetlenül Istentől kapott megvilágosí-
tást: „Rádöbbentem, hogy férjem mel-
lett kell maradnom, de eljön az idő, 
amikor szegénységi, tisztasági és enge-
delmességi fogadalmat tehetek.” 

1624 végén megismerkedett Páli 
Szent Vincével. Ez sorsdöntő lett lelki 
élete számára.  1625-ben meghalt a fér-
je,  így teljesen felszabadult a szeretet 
sokak számára való gyakorlására. 

1633-ban Szent Vince megbízta a 
Szeretet Lányai rend megalapításával.  
Lujza  összegyűjtötte azokat a fiatal lá-
nyokat, akik elszánták magukat a sze-

gények szolgálatára. Jóságos nevelőjük 
és irányítójuk lett. Szent Vince nem 
akarta, hogy a Szeretet Lányait apácák-
nak tekintsék. A kolostori élet tökéle-
tességét összekapcsolta a kolostoron 
kívüli tevékenységgel. „Számotokra a 

kolostor a betegek háza, 
s aki az ágyban fekszik, 
az a főnökötök. Cellátok 
a lakószobátok, kápol-
nátok a plébániatemp-
lom, kolostorotok a vá-
ros utcái, klauzúrátok 
az engedelmesség.” Ez 
a két szent a szeretet te-
rületén tökéletesen 
együtt működött. 

1642-ben Lujza és 
négy társnője örök fogadalmat tett, de 
később az évenkénti magánfogadalom 
vált általánossá. Lujza utolsó idejét tel-
jesen kitöltötte a lányainak adott buzdí-
tás és tanítás. 1660 március 15-én halt 
meg, 1920-ban boldoggá, 1934-ben 
szentté avatták. 1960-ban választották 
a szociális gondozást végzők védő-
szentjévé. 

Godányi Ákos 

Sülve-főve 
PPaarraajjooss  rriizzoottttóó  
Hozzávalók: 

0,5 kg friss paraj 
3 gerezd fokhagyma 
2 ek olívaolaj 
só, bors 
0,5 l zöldség alaplé (vagy kockából, 

zöldségalapból készült leves) 
30 dkg rizottó rizs (gömbölyded 
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formájú, a legtöbb hipermarketben kap-
ható) 

1 dl száraz fehérbor 
3 dkg vaj 
parmezán ízlés szerint 

Elkészítés: 

Kevés olívaolajon megfonnyasztjuk a 
zsenge, alaposan megmosott, megszárí-
tott, széles csíkokra metélt parajlevele-
ket a finomra zúzott fokhagymával, só-
val, borssal együtt. Közben egy kis lá-
bosban felforrósítjuk a zöldség alaplevet 
(fontos, hogy gyöngyözve forrjon vé-
gig). 

Kivesszük a parajt, pár csepp olajat 
teszünk még a serpenyőbe, és rövid ide-
ig pirítjuk benne a rizst. Közben folya-
matosan keverjük-rázogatjuk, hogy az 
olaj egyenletesen bevonja a szemeket. 
Felöntjük a borral, majd sűrű kevergetés 
mellett el is forraljuk a levét. A folyadé-
kot a folyamatosan melegen tartott le-
vesből pótoljuk merőkanalanként, 
mindaddig, míg a rizs majdnem teljesen 
megfő. Ekkor belekeverjük a vajat, ettől 
igazán krémes lesz az állaga, és vissza-
tesszük bele a már elkészített parajt is. 
Utolsó lépésként némi reszelt parme-
zánnal, vagy egyéb markáns ízű kemény 
sajttal gazdagíthatjuk, majd forrón tálal-
juk. 

Akkor adagoltuk jól a folyadékot, ha 
a végeredmény egy sűrű, szaftos állagú 
étel lesz (nem jó, ha „pergős” a rizs, ak-
kor túl száraz). 

Az ételben is felhasznált bor remek 
kísérője lehet a rizottónak. 

Jó étvágyat! 
Majerszky Zoltán 

AA  kkeerreesszzttúútt  IIIIII..  

  
Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! 

Veronika enyhíti szenvedésemet. 

Szíve hűséges, bátor és kitartó, 

Szeretete legyen mindenkor biztató. 

 

  
Atyám, kezedbe ajánlom lelkemet! 

Leránt a bűnös teher, megint elestem. 

Ne hagyd, hogy valaha is föladjam, 

Fogd a kezem, s tartsd magadnál 
szorosan! 

Vers: Szakácsné Ujházy Mária 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelős kiadó: Hollai Antal plébános. Szerkesztő: 
Erdős Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is 
várunk minden csütörtökön 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 30 Ft-ot! 

 Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3.  208-1279 iroda@albertfalviplebania.hu 
Plébánia honlapja: http://albertfalviplebania.hu 

HHiirrddeettéésseekk  
1.) A mai naptól jövő vasárnapig 

gyűjtjük a Püspöki Konferencia felhívá-
sára szánt tartós élelmiszer-
adományokat itt a Szűz Mária oltárnál.  

2.) Szombaton lesz templomunk 
tavaszi szentségimádási napja. A reg-
geli szentmise végétől az esti szentmi-
séig lesz kitéve az Oltáriszentség. Kér-
jük, hogy azok, akik szívesen vállalnak 
félórányi imádságot a nap folyamán, 
jelentkezzenek a sekrestyében, vagy a 
plébánián! 

3.) A szent sír és a húsvéti oltár dí-
szítésére szánt adományokat a sekres-
tyében gyűjtjük. Bizalommal kérjük se-
gítségüket! 

VViicccceekk  
Hadgyakorlaton 
Katona: Ez itt a töltet, ez meg a re-

peszromboló gránát. 
Tudálékos újságíró: És… és ez mit 

csinál, amikor becsapódik? 
Katona: Felrobban. 

(Attraktor, 2012. március 4.) 
A szigorúan titkos, állítólag UFÓ-kat 

rejtegetõ amerikai légibázison éjszakai 
riadó van: egy kisrepülõgép megsértette 
a légteret. Felszállnak a vadászgépek és 
a földre kényszerítik a repülõt. 
A pilótát kirángatják a fülkébõl és a ka-
tonai rendészet beviszi a biztonsági 
fõnökhöz. Ott gyorsan lekérik a fickó 
adatait a nyilvántartásból, de semmi 

terhelõ. Elkezdik vallatni, több órai val-
latás után végre elhiszik, hogy eltévedt 
és véletlenül repült a tiltott bázis fölé, 
és szabadon engedik. 

Másnap ugyanez a repülõgép ismét 
berepül a tiltott légtérbe. Leszállás után 
a pilóta kiugrik a gépbõl és odarohan a 
katonai rendõrökhöz: 

– Csináljanak velem amit csak akar-
nak, de elõtte menjenek oda a felesé-
gemhez a gépben és magyarázzák el 
neki, hogy hol voltam a múlt éjszaka! 

Egy hatalmas C-5B teherszállító 
repülõgépet kísér két vadászgép.  
A pilóták rádión keresztül beszélgetnek 
egymással unalomûzésként. A vadász-
pilóták elkezdenek mindenféle 
mûrepülõ gyakorlatokat végezni. Egyi-
kük átszól a teherszállító gép pilótájá-
nak:  

– Látod, pupák, mire jók ezek a kis 
madarak?  

A nagy gép pilótája visszaszól:  
– Ugyan már, ez semmi. Most én 

jövök, ezt biztos nem tudjátok utánam 
csinálni! 

A két vadászgép hátrébb húzódik, 
várják a mutatványt, de nem történik 
semmi. Öt perc múlva a C-5-ös pilótája 
beleszól a rádióba:  

– Na, láttátok?  
– Nem láttunk semmit. Mit csinál-

tál?  
– Felálltam, kinyújtóztattam a lábai-

mat, ittam egy kávét és elmentem WC-re. 

 


